forma compartilhada, em favor (a) dos titulares das debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie com garantia real e 
garantia fidejussória adicional, em série única, da 1ª (primeira) emissão da CEA II - Centrais Eólicas Assuruá II SPE S.A. 
(“Emissora”), no valor total de R$ 158.000.000,00 (cento e cinquenta e oito milhões de reais) (“Debenturistas”), as quais serão objeto 
de distribuição pública com esforços restritos de colocação (“Debêntures” e “Oferta Restrita”, respectivamente), cujas condições e 
características serão descritas no “Instrumento Particular de Escritura da 1ª (Primeira) Emissão de Debêntures Simples, Não

[...]

(i) aprovar a celebração, pela Companhia, da Escritura de Emissão. As principais características das 
Debêntures encontram-se descritas a seguir: (A) Número da Emissão: As Debêntures representam a 1ª (primeira) emissão de 
debêntures da Emissora; (B) Valor Total da Emissão: R$ 158.000.000,00 (cento e cinquenta e oito milhões de reais), na Data de 
Emissão (“Valor Total da Emissão”); (C) Quantidade de Debêntures: Serão emitidas 158.000 (cento e cinquenta e oito mil) 
Debêntures; (D) Séries: A Emissão será realizada em série única; (E) Valor Nominal Unitário: As Debêntures terão valor nominal 
unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”); (F) Atualização Monetária: O Valor Nominal

[...]

(excluindo-se a data de realização do Procedimento de Bookbuilding no cômputo de dias), o que for maior, conforme as taxas 
indicativas divulgadas pela ANBIMA em sua página na internet (http://www.anbima.com.br); e (ii) de uma sobretaxa equivalente a 
um percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, a ser definido conforme o Procedimento de Bookbuilding, 
com limite mínimo de 1,80% (um inteiro e oitenta centésimos por cento) e limite máximo de 2,35% (dois inteiros e trinta e cinco 
centésimos por cento) (“Juros Remuneratórios”); (H) Data de Vencimento: